
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 10 AFFARI GENERALI
Previdenza E Organi~zione R.U.
Reg. Settore n. 1.1\.~ del j O SET. 2013
Reg. Generale n. 6A 2..- del ======
OGGETTO: Dipendente Sig. ra Barbarici Francesca nata a Leonforte il 04/01/1949 -

Istruttore Amministrativo Cal. C posizione Economica C5- collocamento a riposo di
vecchiaia con decorrenza dal 01.02.2014.

" RESPONSABILE

VISTA l'istanza, assunta al n. 15859 del protocollo generale in data 10/07/2013, della
Sig.ra Barbarici Francesca, nata a Leonforte il 04/01/1949 , intesa ad ottenere il
collocamento a riposo per vecchiaia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge con
decorrenza dal 01/02/2014;
ESAMINATO il fascicolo personale della dipendente sig.ra Barbarici Francesca,
dipendente a tempo pieno e a tempo indeterminato di questo Ente, in servizio in qualità
di "Istruttore Amministrativo" cal. C, posizione economica C5;
RILEVATO CHE LA STESSA:
• con delibera di C. R. n. 505 del 29/12/1987 è stata assunta con Legge regionale

05/08/1982 n. 93, con decorrenza dal 01/02/1988 inquadrata al 6° livello retributivo;
• con delibera di G.M. n 231 del 17.04.1979 : artt. 6 e 8 della L. R. n. 1 del 02.01.1979

attribuzione di funzioni amministrative Regionali ai Comuni - Patronato scolastico -
Recepimento prowedimenti di nomina degli insegnanti del personale addetto alla
refezione scolastica, la dipendente sig.ra Barbarici Francesca ha prestato servizio a
tempo determinato pari ad anni O, mesi O 3, gg.16;

• ha proweduto a ricongiungere ai sensi dell'art. 2 L. 29/79 i periodi assicurativi per
esperienze lavorative effettuate precedentemente all'assunzione in servizio, pari ad
anni 06, mesi 01, giorni 22 giusta Determinazione dell'INPDAP n. EN1 01 10080 del
12/07/2001;

• con nota prol. 3479 del 07/06/1999 l'INPDAP sede Provinciale di Enna, ha invitato il
Proweditorato agli Studi di Enna a trasferire alla cassa INPDAP l'importo del valore
capitale per il servizio effettuato dal 01/09/1986 al 31/01/1988 pari ad anni 01 mesi
05 giorni, 00 ai sensi del DPR 29/12/1973, n. 1092 artt. 113/115;

• ha chiesto ed ottenuto il riconoscimento dei periodi relativi al congedo di maternità ai
sensi del D.Lgs 151/2001 utili ai fini del trattamento di quiescenza pari, ad anni 00,
mesi 07 e giorni 11;

Dato atto che la normativa vigente prevede, per le donne che hanno maturato il requisito
anagrafico entro il 31.12.2009 congiuntamente al requisito minimo contributivo, il
trattamento pensionistico di vecchiaia ha decorrenza immediata;
Dato atto che la dipendente sig. Barbarici Francesca alla data proposta per il
collocamento a riposo è in possesso dei requisiti di cui sopra, avendo alla data del
04/01/2009, una età anagrafica pari ad anni 60 e ha maturato alla medesima data una
anzianità contributiva pari ad anni 29, mesi 4, giorni 23;
Ritenuto, pertanto, collocare a riposo per raggiunti limiti d'età la dipendente sig.ra
Barbaraci Francesca con decorrenza dall' 01/02/2014;

\l\S1Q ~GREll'\



DETERMINA

Per quanto detto in premessa
1. Collocare a riposo la sig.ra Barbarici Francesca , nata a Leonforte il 04/01/1949,

dipendente Comunale con la qualifica di "Istruttore Amministrativo" Cal. C posizione
Economica C5, dall'01.02.2014 dando atto che la decorrenza dell'erogazione del
trattamento di quiescenza awerrà dalla medesima data;

2. Dare mandato all'Ufficio Personale di curare gli adempimenti successivi, con riferimento,
in particolare, all'inoltro:
della domanda di pensione;
del modello PAl04 debitamente compilato;
della documentazione relativa alla corresponsione del premio di servizio;

4 Notificare copia della presente determinazione all'interessata.

Il Resptsa~~le!pe~ ~cedimento
-Si~~ ~~-

" Responsabile del Servizio
Previden~nizzazione R.U.

Si~~aria


	00000001
	00000002

